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FÖRSAMLINGSINSTRUKTION  
 
Lindberga församling  
Församlingen bildades 2010 av tidigare Lindberg, Torpa, Valinge och Stamnareds 
församlingar.  
I pastoratet finns en kyrkoherde och 2 komministrar.  
Stiftsstyrelsen har beslutat att minst 1 komministertjänst skall finnas.  
I församlingen finns en diakontjänst. 
Domkapitlet har beslutat att minst en kyrkomusiker skall vara kantor..  
I församlingen används 4 kyrkor; Lindbergs kyrka från 1853, Torpa kyrka från 1200-
talet, Stamnared kyrka från 1835, samt Valinge kyrka 1891 som gudstjänstlokaler.  
 
I kyrkområdet i Lindberg finns församlingshem med samlingssalar, arbetsrum och 
expedition.  Här finns också kyrkogårdsbyggnad med gemensamt vaktmästeri för all 
kyrkogårdsverksamhet i församlingen, samt bisättningslokal. 
I Valinge finns församlingshem med verksamhetslokaler och arbetsrum för kantor.  
I Torpa finns en kyrkstuga för verksamhet och mindre samlingar. 
 
Sedan 2013 hyr församlingen lokaler i en före detta affärsbyggnad i Trönninge. 
Lokalen kallas ”Vårt Hus” och är tänkt som en mötes- och samlingsplats med öppen 
attityd för församlingsbors behov och med ambitionen att samverka med andra 
aktörer i offentlig verksamhet.  
 

 
 
 
1. Domkapitlets regler  

Mässa firas i någon av församlingens kyrkor varje söndag. 
 
Konfirmandarbetet följer Svenska kyrkans riktlinjer för konfirmandarbete.  
I församlingen finns kantorer.  
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2. Pastoralt program  

Omvärldsanalys 

I vår församling möter inlandets landsbygd det växande Varbergs ytterområden.  
Därför skiftar både förväntningar och kännedom om församlingens liv. Här finns de 
församlingsbor som levt i den halländska fromheten sedan generationer. De har en 
hög tillhörighet och är döpta och konfirmerade i församlingens kyrkor i stor 
utsträckning. På senare år har en omfattande nybyggnation  tillkommit längs 
kustdelen av församlingen.  
De som flyttar in i dessa områden saknar ofta tidigare anknytning till vår församling. 
Därför saknar de även en större känsla av tillhörighet i församlingen. Betydligt färre 
är tillhöriga bland de nytillkomna. Åldersdemografiskt är församlingen en ung 
församling med en betydande andel barn och ungdomar samt vuxna i 40-50 
årsåldern. Förenklat kan situationen beskrivas med att församlingen främst består av 
villor med mycket barnfamiljer. I församlingen bosätter man sig och bildar familj. I 
seniorsåldern är det för många bekvämare att flytta till en lägenhet i Varberg. 
  
Under senare år har de sista affärerna i församlingen försvunnit liksom vårdcentral 
och post. Församlingsborna är beroende av Varberg för att handla, för hälsovård och 
gymnasium. 
 
I församlingen finns  grundskola i Lindberg och Bläshammar. 2017 startar ytterligare 
en skola, Trönninge skola,  med en anslutande friidrottsanläggning. I församlingen 
finns ett stort antal förskolor och fler planeras. 
I församlingen finns livaktiga idrottsföringar, hembygdsförening och 
pensionärsföreningar. Kommunen har en ambulerande fritidverksamhet.  
Under sommaren finns många sommarboende i församlingen. Varberg är en omtyckt 
turiststad och det finns en camping i församlingen samt många omtyckta havsbad. 
Igenom församlingen går E6:an och många företag etablerar sig i anslutning till norra 
infarten till Varberg. 
Hösten 2014 startade en mindre flyktinganläggning på Solbacken i Kärradal, med ett 
tjugotal platser. I församlingen finns också ett äldreboende, Lindgården, där 
församlingen närvarar på ett naturligt vis.  
 

Analys 

Vår största utmaning är att skapa en kyrklig gemenskap i denna blandning av de, 
som känner traditionell tillhörighet, och de, som står främmande för vår bygds historia 
och vår kyrkas fromhetsliv.  
Församlingen förändras och kyrkan är inte längre en självklarhet i människors liv. 
Vi skapar därför mötesplatser, där vi som kyrka deltar på ett naturligt sätt i samhällets 
övriga liv. Kyrkan behöver på ett tydligt sätt i finnas nära barnfamiljerna och deras 
vardag. 
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Vi har därför tagit ett ledord för vårt arbete: 
 
Övergripande ledord:  ”Välkommen hem”… 
 

Minns du Jesu berättelse om den förlorade sonen? 
Hur Fadern skyndar emot sitt barn med öppna armar. En bild målas upp för oss där 
Fadern ständigt har dörren öppen till vårt himmelska hem. Han längtar och väntar 

och är så glad när vi vänder hem igen.  
Du och jag får veta att vi alltid är välkomna hem. 

Luk 15:11ff 
 
”Välkommen hem”… de orden kan man få höra när man varit borta och äntligen 
kommer hem. Orden får mig att känna att nu är jag hemma. Jag är efterlängtad.  
Här har jag en naturlig plats, där jag får vara mig själv, känd och älskad för den jag 
är. 
Den känsla av bekräftelse och tillhörighet, som vi finner i bibelordet om den förlorade 
sonens hemkomst, söker vi i Lindberga församling. 
 

 Vi vill berätta om den längtande föräldern, som står där i hemmet med dörren 
på glänt och om är beredd att ta emot och omfamna var och en som söker sig 
hem igen till Gud, beredd att förlåta och skapa nytt liv. 

 

 Vi vill vara en kyrka, där vi får ana det hem vi har i himlen redan nu och här. 

 Vi vill också att vår gemenskap skall återspegla den välkomnande famn som 
Gud öppnar mot oss. Vi talar om tre rum i församlingens liv. Vänskapens rum, 
ordets rum och sakramentets rum. 

 

Vi strävar därför efter att sänka trösklarna in i församlingen bl.a. på följande sätt: 

o Vi vill fira Mässa och Gudstjänst tillsammans på ett ärligt och begripligt 
sätt. 

o Vi vill välkomna alla som söker sig till oss genom att erbjuda en 
gemenskap eller verksamhet man kan känna sig hemma i, både vad 
avser ålder och längtan/behov. 

 
Vi vill att allt det vi gör tillsammans i församlingen genomsyras av församlingens 
grundläggande uppgift enligt kyrkoordningen: 
 
Mission: Församlingens uppdrag är att skapa olika rum i kyrkans hem med 
inbjudande dörrar emellan: vänskapens rum, ordets rum och sakramentets rum 
 
Gudstjänst: Vi vill skapa platser att mötas på, där vi får dela liv med Gud och 
varandra. Vi vill låta gudstjänstens gemenskap, glädje, tröst, ro och vägledning 
beröra oss. 
 
Undervisning: Vi vill tillsammans lära oss mer om vem Gud är och vad livet har för 
möjligheter. Vi vill finna vägledning i den gemenskap vi har, och förstå Ordet vi läser. 
 
Diakoni: Vi strävar efter omsorg, solidaritet och barmhärtighetsgärningar mellan våra 
medmänniskor, här i församlingen och ute i världen. 
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MISSION – Vårt övergripande uppdrag 
 
Mission: Församlingens uppdrag är att skapa olika rum i kyrkans hem med 
inbjudande dörrar emellan: vänskapens rum, ordets rum och sakramentets rum 
 
Församlingens missionssyn utgår från det pionjärmissionsprojek,t som genomfördes 
tillsammans med Träslövs och Varbergs församlingar 2011-2013. 
Församlingen kristna står i Guds uppdrag, Guds mission. 
 
Genom att generöst dela kristet liv och kristen gemenskap med alla upptäcks 
evangeliet. Vi vill att vår gemenskap skall präglas av  
Gästvänlighet, omsorg och kärlek till bygdens människor. 
 
Vårt uppdrag är främst att leva som kristna i omsorg. Vi talar om församlingens tre 
rum: 
Vänskapens rum.  
Kristen tro handlar på många sätt om gemenskap och omtanke. Den kristna 
kärlekstanken levs i vänskap där alla får vara med. Vänskapens rum handlar om att 
bli och vara vänner. Att visa uppriktig omsorg utan dolda motiv. Det är ofta det 
rummet som man går in i först. Det betyder inte att vänskapens rum är ett förstadium 
eller inkörsport i kyrkan som sen ersätts med en slags högre andlig nivå. Det är i 
vänskapens rum vi konkret delar kärlek och omtanke med varandra. Utan 
vänskapens rum blir vår församling bara ord och symboler. Uppdraget som kristen i 
vänskapens rum är att vara ärligt intresserad av andra människor. Vi är också tydliga 
med, att det finns andra rum att öppna dörren till. Vänskapen rum har mycket 
samröre med diakoni. Vänskapens rum är  himmelrikets gemenskap. 
 
Exempel på verksamheter som särskilt präglas av att vara vänskapens rum är:  
vuxenbarn-grupper, öppna aktiviteter i Vårt Hus, fika och samtal före och efter 
gudstjänsten och arbetskretsar. Vårt Hus är den fysiska plats, som särskilt utgår från 
tanken på vänskapens rum. 
 
Ordets rum 
Ordets rum är där vi delar tro och bibelordet. Här formulerar vi vår tro och samtalar 
med varandra. Vi utgår från, att det hos alla människor finns en längtan att få 
upptäcka tron och dela livets mysterier. Om de kristna i församlingen är tydliga med 
sin tro finns alltid dörren in till ordets rum att öppna och gå in i för den som vill. 
Utmaningen i församlingens fromhetstradition är att bli trygg att formulera sin tro med 
ord. Historiskt sett har prästen haft uppgiften att formulera församlingens tro. 
 
Verksamheter som särskilt präglas av Ordets rum är våra samtalsgrupper, samtal i 
anslutning till kyrkliga handlingar, predikan, Messy church, konfirmationstiden. 
Körsångens texter öppnar ofta dörrar till Ordets rum. Ordets rum handlar på många 
sätt om församlingens undervisningsuppdrag. 
 
Sakramentets rum 
Sakramentets rum handlar om att ta del av och leva i dopet och nattvarden. 

  att hämta kraft och leva i nåden, i relation med Gud 

  att vara en del av den kristna gemenskapen 

  att ta den kristnes ansvar i församlingen och delta i bön och omsorg. 
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Verksamheter som särskilt präglas av sakramentets rum är: 

 våra mässor, gudstjänster och andakter, både på söndagen och i vardagen 

  våra ansträngningar att bjuda in till dop 

  verksamheter som rustar våra ideella och stunderna vi knäpper händerna i samband 

med olika  aktiviteter. 

 Sakramentets rum hänger samman med gudstjänst i församlingens grundläggande 
uppdrag. 
 
Vårt uppdrag, vår mission är att ständigt skapa dessa tre rum i församlingen 
och hålla dörrarna öppna för människor att gå in i nya rum. 
 
Musiken är gränsöverskridande och därför viktig i vår mission. Många finner vår 
gudstjänst via musiken. Även de kyrkliga handlingarna är ytterst viktiga utifrån vårt 
missionsperspektiv. 
 
Ett perspektiv av missionen är att göra vår gemenskap och verksamhet känd i 
församlingen. Därför är en information och kommunikationsstrategi viktigt i 
missionsuppdraget. Det är också betydelsefullt att vara med i det som händer i 
bygden och samarbeta med andra organisationer och föreningar. 
 
Vi har också ett uppdrag gentemot våra medmänniskor ute i världen. Det arbetet leds 
främst av Internationella gruppen och inspireras av information, kampanjer och 
utbildning från Svenska kyrkans internationella arbete. 
 
I församlingens organisation har Diakoni och Missionsutskottet det övergripande 
ansvaret för mission och samordnar det med den Internationella gruppen.   
 

GUDSTJÄNST 
 
”Gudstjänst: Vi vill skapa platser att mötas på, där vi får dela liv med Gud och 
varandra. Vi vill låta gudstjänstens gemenskap, glädje, tröst, ro och vägledning 
beröra oss.” 
 
När vi firar gudstjänst och mässa vill vi att alla 4 delarna av församlingens 
grundläggande uppgift genomsyrar vår gemenskap.  
Vi vill dela det som verkligen betyder något med varandra: glädje, sorg och livets 
högtidsstunder.  
Delandet innebär att vi tillsammans söker skapa våra gudstjänster.  
På ett otvunget vis är alla gudstjänstfirare ansvariga för det som sker. Var och en har 
rätt att vara delaktig utifrån sin lust och förmåga. Detta under ledning av främst 
prästen men också av musikern, vaktmästaren och gudstjänstvärdarna.  
Därmed kan gudstjänsten bli ett möte mellan: 
Gud och människa,  
himmel och jord,  
okänd och välkänd, 
ung och gammal, 
sorg och lovsång, 
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Heligt rum och mitt eget vardagsliv. 
 
För att det skall vara möjligt krävs, att gudstjänstens moment är begripliga och 
tillgängliga. Utformningen av gudstjänsten och mässan utgår ifrån deltagarnas 
möjlighet att förstå och deltaga, inom ramen för kyrkohandboken.  
 
I denna gemenskap får vi förkunna den nåd och försoning, som skänks oss genom 
Jesus Kristus. Vi får be och ta ansvar för vårt eget liv och för varandra och vi får dela 
allt med vår tålmodige och kärleksfulle Gud. Vi får se på varandra med samma 
omsorgsfulla ögon. 
 

Gudstjänststrukturer 

I församlingen firas mässa i någon av församlingens kyrkor varje söndag. 
Normalt sett firas: 
Högmässa kl 9.30 
Gudstjänst av enkel och tillgänglig karaktär med god plats för dop kl 11. 
En stillsam gudstjänst eller musikgudstjänst kl 18. 
 
Gudstjänsterna fördelas i stort sett lika mellan församlingens fyra kyrkor. 
Några gånger per år ersätts gudstjänsten i Lindberg kyrka med en gudstjänst i ”Vårt 
Hus”. Under sommartid flyttar gudstjänsten ibland utomhus, ofta i samarbete med 
någon lokal förening. I upptakten av höstterminen firas en gemensam gudstjänst med 
små och stora för hela församlingen. På kyndelsmässodagen firas en gemensam 
mässa för små och stora där alla nydöpta uppmärksammas. 
 
Under de stora helger, då vi firar gudstjänst under flera dagar i rad, firas minst en 
gudstjänst eller mässa varje dag.  
Sammantaget firas minst en gudstjänst eller mässa i varje kyrka under någon av 
dessa helgdagar. 
 

Övriga gudstjänster 

 
Förutom söndagens huvudgudstjänster samlas vi också till gudstjänst och andakt 
under veckorna. 
Vi välkomnar alla till gudstjänst eller mässa en gång i veckan året runt på 
Lindgården.  
I vårt Hus samlas vi till ”Messy Church” en gång i månaden.  
Varje vecka under terminerna firar vi en veckomässa och håller en förbönsstund. 
Under sommaren hålls morgonandakt en dag i veckan. 
Antalet deltagare varierar, men även de gånger vi är ytterst få, ger stunden en viktig 
ton av andakt i veckan. Den tonen påverkar övrig verksamhet och får oss att inte 
tappa riktningen i församlingens arbete (”bed och arbeta”). 
 
Församlingen vill också möta olika behov och längtan. Skolgudstjänster, 
minnesgudstjänster, cafégudstjänster, friluftsgudstjänster, sommarmusik etc. är 
exempel på sådana gudstjänster. Dessa kan i vissa fall ersätta en av söndagens  
ordinarie gudstjänster. Ekumeniska gudstjänster firas främst i kontraktssammanhang 
eftersom inga andra kyrkor är belägna inom vår församlings gränser. 
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Ideell medverkan 

Gudstjänstforum för värdar, ungdomsledare och övriga gudstjänstintresserade hålls 
med jämna mellanrum. Här fördjupar vi oss i Gudstjänsternas betydelse och 
utformning samt planerar tillsammans kommande gudstjänster. I detta forum möts vi 
gemensamt men tar lokalt ansvar i respektive kyrka. 
Ideella får engagera sig i olika grad utifrån sina egna förutsättningar och möjligheter. 
Åtagandet kan vara stort eller litet, långt eller kort. Församlingens gudstjänst och 
undervisningsutskott ansvarar för att strukturer och planeringar fungerar. Övriga 
ideella tar ansvar i den omfattning de förmår och har lust till. Vi försöker skapa en 
kultur som kan ta vara på enskilda spontana initiativ med kort varsel. 
Våra konfirmander har under året en aktiv roll i samarbete med församlingens kyrk-
och gudstjänstvärdar. I Lindbergs kyrka finns gudstjänstgrupper som möjliggör olika 
grader av engagemang. 

Kyrkliga handlingar 

Församlingen inbjuder även till gudstjänster i livets olika skeden.  
Dopet är hela församlingens angelägenhet och firas främst i söndagens enklare 11- 
gudstjänst. Vi har också fristående tider för dop på söndagar. Församlingens 
dopverksamhet skildras i vår Doppastoral. 
Vigselgudstjänster erbjuds i allmänhet på lördagar, se vidare i församlingens 
vigselpastoral. 
Begravningsgudstjänst sker utifrån vår Begravningspastoral.  
Alla dessa gudstjänster kräver god förberedelse tillsammans med de som är 
personligt berörda och utgör en viktig del av församlingens gudstjänstliv. 
 
 

UNDERVISNING  
 
”Undervisning: Vi vill tillsammans lära oss mer om vem Gud är, och vad livet har för 
möjligheter. Vi vill finna vägledning i den gemenskap vi har, och förstå Ordet vi läser.” 
 
Undervisningen hjälper församlingen och enskilda kristna att växa och fördjupas i 
trons liv. Undervisningen bör utgå därifrån en människa befinner sig och strävar efter 
att följa henne på vägen. Gudstjänsten och mässan har en tydlig undervisande 
dimension. Vi vill även finna ett forum för var och en, oavsett ålder, för gemenskap 
och utveckling i tron. 
Vår väg börjar i dope,t som föregås av samtal. De döpta inbjuds och påminns om sitt 
dop i ett flertal olika former. Detta är väl beskrivet i församlingens Doppastoral. 
 
På vår livsvandring får vi mötas i gudstjänst och mässa. I vår församling leder mycket 
av vår undervisning fram emot gudstjänstfirandet. Exempelvis ses vi i 
gudstjänstforum för fördjupning. Alla våra körer och barnverksamheten förbereder 
många gudstjänster. Konfirmanderna och deras ledare är aktiva i gudstjänsten som 
en del av undervisningen. 
 
Församlingen har ett speciellt ansvar att erbjuda konfirmationsundervisning till 
ungdomar det år de fyller 14. Det ger en stor möjlighet att undervisa ungdomar och 
hjälpa dem att få en egen grund att stå på i livet. Verksamheten beskrivs i 
församlingens Konfirmandpastoral som formuleras årligen. 
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Församlingen lägger stor vikt vid att ungdomarna erbjuds undervisning, gemenskap 
och kontakter i vardagsliv. Det sker genom samlingar och aktiviteter i 
församlingshemmen och genom närvaro i våra skolor. 
 
Vi vill även möta människor som är mitt i livet. Det sker i studiegrupper, föredrag och 
enskilda samtal. Dialog och gemensam reflektion är viktigt för nutida vuxna. 
I enskilda samtal och andlig vägledning får individen stöd och hjälp utifrån kyrkans 
erfarenhet och nådens ordning. Genom sång och musik får olika åldrar uttrycka sina 
frågor och sin tro och växa i gemenskap.  
En kontinuerlig fördjupning och undervisning av förtroendevalda och ideella ledare är 
mycket viktigt för hela församlingens inriktning och liv. 
 
I vår förtroendeorganisation är det gudstjänst- och undervisningsutskottet som har ett 
särskilt ansvar att reflektera över och bereda ärenden kring gudstjänst och 
undervisningen.  
 

DIAKONI  
 

Diakoni: Vi strävar efter omsorg, solidaritet och barmhärtighetsgärningar mellan våra 
medmänniskor, här i församlingen och ute i världen” 
Diakoni är  

 Församlingens kallelse att visa barmhärtighet och omsorg.  

 Att på ett konkret sätt dela den Guds kärlek som vi får leva i. 

 Att möta hela människans behov och nöd, både till kropp och själ. 

 

Vi vill svara emot denna kallelse på två sätt. 

1. Dela livet med de mest utsatta i vår församling; de sjuka, de sörjande, de 

ensamma, de som saknar resurser och de som i nöd har vårt land och vår 

församling som tillflyktsort. 

 
2. I församlingens gemenskap vill vi på ett förebyggande sätt motverka nöd och 

utsatthet. Ovan nämnda ”vänskapens rum” är viktigt ur det diakonala 

perspektivet. I vår vardagliga gemenskap vill vi rusta medlemmarna att svara 

på vår diakonala kallelse. Vi vill hjälpa dem att se medmänniskan, hennes  

nöd och behov och våga handla. 

Kyrkorådets utskott för Diakoni och Mission tar ansvar för församlingens diakonala 
arbete. De tar ansvar för de ekonomiska medel, som församlingen har till sitt 
förfogande i form av  fonder och diakonikassa. De beslutar om kollektändamål  och 
leder församlingens insamlingskampanjer tillsammans med Internationella gruppen.  
Utskottet formulerar och uppdaterar ständigt församlingens diakonala 
verksamhetsstrategi. 
Församlingens präster deltar i tjänsten jourhavande präst inom ramen för kontraktets 
åtagande. 
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Barnkonsekvensanalys 
Vi har i utarbetandet av denna församlingsinstruktion sett till barnens bidrag, behov 
och framtid.  
I omvärldsanalysen har samtal förts kring områdets utveckling för barn och unga med 
rektorer i Lindbergs skola, samt planutvecklare i kommunen, inte minst vad gäller 
planeringen av den nya skolan i Trönninge.  
Svenska Kyrkans Unga har fått ta del av arbetet och fått möjlighet att påverka 
instruktionen.  
Barn och ungas delaktighet och behov finns på ett självklart sätt med i församlingens 
planering av mål och verksamhet inom kyrkan som en grundläggande uppgift.  
Det finns goda möjligheter för barn att vara delaktiga i Gudstjänstlivet, inte minst kl 11 
varje söndag, då särskild hänsyn tas.  
Barn och ungdomar har en självklar roll som ideellt engagerade i församlingen och 
tar ansvar tillsammans med vuxna.  
I diakonins och missionens perspektiv handlar församlingens omsorg, som beskrivs 
ovan, om människor i alla åldrar, inte minst barnen. Hänsyn tas till barnens särskilda 
rättigheter och behov. 
Andelen barn och ungdomar växer ständigt i församlingen. Det blir därför naturligt att 
tänka in dem och deras behov i församlingens liv. 
 
 

Verksamhet på andra språk  
Lindberga församling har ingen verksamhet på samiska, finska eller teckenspråk, 
utan hänvisar till verksamhet inom stiftet.  


